
 

COMUNE DI VALDIERI 
Provincia di Cuneo 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valdieri.  Responsabile Procedimento: Bella Marianne  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  
 

 

U F F I C I O  S E R V I Z I O  T E C N I C O  
 

DETERMINA NUMERO 144 DEL 20/03/2024 
 

OGGETTO: 

CONTRIBUTI DI GARA - IMPEGNI DI SPESA E LIQUIDAZIONE.      

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

RICHIAMATE:  

− la deliberazione del 27/11/2023, n. 35, di approvazione del D.U.P.S. 2024/2026 e la 
deliberazione del 28/12/2023, n. 50 di approvazione della nota di aggiornamento; 

− la deliberazione di Consiglio comunale n. 55 data 28/12/2023, esecutiva, con cui è 
stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il triennio 2024/2026;  

− la deliberazione n. 1 dell’11/01/2024, immediatamente eseguibile, con la quale la 
Giunta comunale ha assegnato le risorse ai responsabili dei servizi per il triennio 
2024/2026; 

− il Decreto Sindacale n. 06 del 06/10/2022 di nomina del Responsabile del Servizio; 
 
CONSIDERATO che il Servizio Riscossioni dell’ANAC ha emesso un MAV cumulativo 
per gare espletate dal Comune di Valdieri di complessivi € 105,00, codice n. 
01030662418001412; 
 

ATTESO che occorre impegnare la somma di € 35,00 per i lavori di somma urgenza di 
“Ripristino viabilità di accesso a Regione Terme – CUP: E47H23001650004” affidati ai 
sensi dell’art.140, comma 1^ del D. Lgs. 31 marzo 2023 n.36 con Ordine di Servizio in 
data 10 novembre 2023 Prot. n. 0009319/2023; La somma di € 35,00 per i lavori di 
“Sistemazione/riorganizzazione dell’Area attrezzata comunale in Frazione Sant’Anna di 
Valdieri – CUP: E42H22000950002” affidati con RdO n. 3769233 del 05/10/2023 sul 
sistema telematico Consip/MePA; La somma di € 35,00 per i lavori di “Miglioramento 
forestale in località Madonna del Colletto – CUP: E41G22000110002” affidati con RdO 
n. 3909569 del 22/12/2023 sul sistema telematico Consip/MePA; 
 
RISCONTRATO, inoltre, che il vigente Regolamento di Contabilità stabilisce anche 
alcune procedure da rispettare in ordine alle modalità contabili ed operative relative sia 
agli accertamenti ed agli impegni sia organizzative per quanto attiene le tempistiche di 
liquidazione dei pagamenti da trasmettere da parte dei responsabili dei servizi al 
settore finanziario dell'Ente; 
 
VISTI:  

− il D.Lgs. 36/2023;  

− l’art. 4 del D.Lgs. 30 aprile 2001, n. 165; 

− lo Statuto del Comune di Valdieri;  

− l’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000 n° 267 che disciplina gli adempimenti di 
competenza  



 

 

− dei responsabili di settore o del servizio;  

− il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

− il regolamento comunale di contabilità; 

− il regolamento comunale dei contratti; 
 

DETERMINA 

 

1. di impegnare a favore dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) la somma di € 
105,00 per il contributo individuato con codice MAV n. 01030661219401438, 
relativo alla gara di affidamento in premessa elencata al cap. peg 570/2/1 del 
bilancio 2024; 

 
2. di liquidare a favore dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) la somma di € 

105,00 per il contributo individuato con codice MAV n. 01030662418001412, 
relativo alle gare di affidamento espletate dal Comune di Valdieri, in premessa 
citate; 
 

3. di trasmettere copia del presente provvedimento al Servizio Finanziario per il 
seguito di spettanza; 

 
4. di dare atto che: 

− il presente provvedimento non è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 
internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

−  ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. che il Responsabile Unico del 
Procedimento è il Geom. Gastaldi Marco; 

 
5. di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line di questo 

Comune ai sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, n° 69. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

F.to : GASTALDI MARCO 
 

 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Valdieri, li _______________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

 


